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PROTOKÓŁ nr 1/2016
posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krośnice 

w dniu 10 lutego 2016 r.

Porządek obrad

1. Otwarcie posiedzenia, odczytanie porządku obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Zatwierdzenie planu pracy komisji na 2016 r.
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie obrad.

Ad. 1. Posiedzenie o godz. 90? otworzył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Krośnice Radny Krzysztof Skrzypczyk, który po przywitaniu zebranych przedstawił 
porządek obrad.

Ad. 2. Przewodniczący stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 5 Radnych, co stanowi 
kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji -  lista obecności stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
W posiedzeniu wzięli udział ponadto: Wójt Gminy, Przewodniczący Rady Gminy, 
członkowie Komisji Rolnictwa, Infrastruktury Technicznej, Ochrony Środowiska i Porządku 
Publicznego oraz przedstawiciel lokalnej prasy.

Ad. 3. Przewodniczący Krzysztof Skrzypczyk wyjaśnił powody, dla których na dwóch 
ostatnich sesjach zadawał Wójtowi Gminy pytania o koszty obsługi prawnej w 2015 r. 
Odniósł się przy tym do opublikowanego w gazecie Milicka Gazeta Powiatu Milickiego 
artykułu zarzucającego Mu działania firmowane pieczęcią Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej, a nie ujęte w planie pracy Komisji na 2015 r. Radny odczytał treść 
przygotowanego sprostowania. Pan Wójt sugerował odróżnienie pytań zadawanych w trybie 
ustawy o dostępie do informacji publicznej, do których każdy obywatel ma prawo, od 
oficjalnych pytań firmowanych pieczęcią komisji.

Przewodniczący Rady poinformował zebranych o otrzymanym od Dyrektora Zakładu 
Usług Komunalnych piśmie dot. omawianych wyżej problemów. Wyjaśnił ponadto, że 
Komisja Rewizyjna nie prowadzi obecnie żadnej kontroli, dlatego argument 
Przewodniczącego Skrzypczyka o kontroli działalności Wójta pod kątem gospodarności 
wydatkowania środków publicznych, wydaje się nietrafiony.

Wójt Gminy - po dyskusji z Radnym Józefem Tokarzem -  zasugerował, aby 
wznowiono prace nad zmianą Statutu Gminy Krośnice, gdyż Statut z 2004 r. jest częściowo 
nieaktualny.

Przewodniczący Komisji kolejny raz poruszył problem nie dostarczenia do Biura Rady 
zawiadomienia o terminie rozprawy sądowej przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym, 
w którym stroną była Rada Gminy Krośnice. Wójt wyjaśnił, że pracownik sekretariatu 
odpowiedzialny za obieg korespondencji został pouczony, aby nie dochodziło do takich 
zdarzeń w przyszłości. Przewodniczącego zaniepokoił również koszt obsługi prawnej, o wiele 
wyższy niż w latach ubiegłych. Wójt wyjaśnił, że obecnie toczy się kilka spraw sądowych, w 
których stroną jest Gmina Krośnice, dlatego obsługa prawna na odpowiednim poziomie jest 
niezbędna.

Radny Jacek Skrzypczyk wyjaśnił powody, dla których zadał pytanie o koszty obsługi 
prawnej w latach ubiegłych, przypominając sprawę przyłączy kanalizacyjnych w Łazach.



O godz. 950 obrady opuścił Radny Eugeniusz Lis, Komisja obraduje w 4-osobowym
składzie.

Przewodniczący Krzysztof Skrzypczyk przypomniał, że na jednej z ostatnich sesji Pan 
Rafał Staniecki pytał o wynagrodzenie Radnego Piotra Kubiaka z tytułu zatrudnienia na 
zastępstwo w Zakładzie Usług Komunalnych i odczytał udzieloną przez Dyrektora ZUK 
odpowiedź. Wójt stwierdził, że informacja taka zostanie zawarta w oświadczeniu 
majątkowym za 2015 r., natomiast Radny Piotr Kubiak zobowiązał się do osobistego 
udzielenia Panu Stanieckiemu odpowiedzi przy najbliższej okazji. Przewodniczący 
poinformował również o skardze na koordynatora ratowników na basenie, którą złożył jeden z 
pracowników. Wójt prosił, aby takie sprawy omawiać bezpośrednio z Dyrektorem GOSiR.

Radny Józef Tokarz pytał Wójta jakie środki zewnętrzne pozyskała gmina m. in. na 
funkcjonowanie kolejki oraz o zasadność remontu świetlicy w Kuźnicy Czeszyckiej, 
finansowanego z funduszu sołeckiego, skoro planowana jest budowa nowej świetlicy. Radny 
sugerował ponadto, że wniosek krośnickich gimnazjalistów o nadanie nazwy alei parkowej 
„Aleja Żołnierzy Wyklętych” był inspirowany przez dorosłych i apelował o nie mieszanie 
dzieci do polityki. Wójt wyjaśnił, że to operator, a nie gmina czerpie dochody z 
funkcjonowania kolejki, zatem gmina nie może pozyskiwać na jej funkcjonowanie środków 
zewnętrznych. Omówił przy tym problemy z otwarciem sezonu w 2015 r. zarzucając 
Radnemu, że w latach ubiegłych aż tak bardzo nie interesował się nieprawidłowościami w 
funkcjonowaniu kolejki, nawet gdy wypadła z szyn. Odnośnie remontu świetlicy w Kuźnicy 
Czeszyckiej Wójt wyjaśnił, że o przeznaczeniu funduszu sołeckiego decydują mieszkańcy. 
Wójt nie zgodził się ze stwierdzeniem Radnego Tokarza, że młodzież nie mogła sama wpaść 
na pomysł nadania nazwy alei parkowej. Wyjaśnił Radnemu, że na ostatniej sesji Radni 
zagłosowali jedynie za nadaniem wnioskowi dalszego biegu, co skutkować będzie m. in. 
przeprowadzeniem konsultacji społecznych. Wójt apelował, żeby doceniać inicjatywy dzieci, 
lecz Radnego Tokarza nie przekonały żadne argumenty. Przewodniczący Rady wyjaśnił 
natomiast, że zgodnie z obowiązującymi przepisami każdy gimnazjalista w trakcie nauki w 
gimnazjum jest zobowiązany do wykonania „projektu gimnazjalnego”, realizowanego w 
grupach posiadających opiekuna. W ramach realizacji tego obowiązku grupa krośnickich 
gimnazjalistów wystąpiła do Rady Gminy o nadanie nazwy alei parkowej, gdyż wymyśliła 
właśnie taki projekt. Przewodniczący -  jako nauczyciel Zespołu Szkół w Kuźnicy 
Czeszyckiej -  sam był wielokrotnie opiekunem takich grup, a młodzież realizowała 
przeróżne projekty.

Przewodniczący Krzysztof Skrzypczyk odczytał proponowany plan pracy Komisji 
Rewizyjnej na 2016 rok, który po drobnych poprawkach został zatwierdzony jednogłośnie -  
załącznik nr 2.

Ad, 4, Sprawy różne omówiono w pkt 3.

Ad, 5, Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Krzysztof Skrzypczyk o godz. 
1030zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej.
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Lista obecności
Posiedzenie komisji: Kdmisja Rewizyjna 
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1 K o rz e n io w s k i A n d rze j W ic e p rz e w o d n ic z ą c y
K o m is ji

2 K u b ia k  P io tr M a riu sz C z ło n e k  K om is ji

3 Lis E u g e n iu s z  J ó z e f C z ło n e k  K om is ji
/ w 'n

4 S k rzyp czyk  K rz y s z to f P rze w o d n iczą cy  K om is ji

5 T o k a rz  J ó z e f Jan C z ło n e k  K om is ji
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PLAN PRACY

KOMISJI REWIZYJNEJ * <lniil 
NA ROK 2016

1. Opiniowanie materiałów sesyjnych.2. Badanie skarg na działalność Wójta jakie wpłyną w ciągu roku, a także prowadzenie kontroli zleconej komisji przez Radę Gminy Krośnice.3. Opracowanie wniosku w sprawne absolutorium dla Wójta Gminy Krośnice.4. Kontrola działalności Wójta pod kątem wydatkowania publicznych pieniędzy w
5. Propozycje do projektu budżetu Gminy na rok 2017.6. Sprawozdanie z prawidłowości sporządzonej przez Zakład Usług Komunalnych w Krośnicach z/s w Wierzchowucach kalkulacji stawek celowych za wodę i ścieki obowiązujących na 2017 r.7. Opiniowanie projektów uchwał podatkowych na 2017 r.8. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy na 2017 r.9. Sprawy bieżące.

2015 r.
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